
 
                   

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                 Φιλοθέη,  31-12-2019 
ΔΗΜΟΣ ΦΙΛΟΘΕΗΣ - ΨΥΧΙΚΟΥ                     αρ. απόφ. 25/19-12-2019 

ΓΡΑΦΕΙΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ     αριθμ.πρωτ:19487 
ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ΦΙΛΟΘΕΗΣ       
Ταχ. Δ/νση:Παύλου Καλλιγά 31,  
Φιλοθέη, Τ.Κ. 152 37  
Πληρ.: Λ. Κιρπότιν         
Τηλ 213 2014 510         
Fax 213 2014 525 
e-mail:topiko.filothei@0177.syzefxis.gov.gr 
www.philothei-psychiko.gr    
 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΑΠΟ ΤΟ ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΤΗΣ ΑΠΟ 19-12-2019  

5ης ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΕΩΣ ΤΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΤΗΣ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ΦΙΛΟΘΕΗΣ 

Στη Φιλοθέη και στο Δημοτικό Κατάστημα της Κοινότητας Φιλοθέης (Π.  Καλλιγά 31) σήμερα 

τη 19ην του μηνός Δεκεμβρίου έτους 2019,  ημέρα  της εβδομάδας Τετάρτη και ώρα 

16:30’ συνήλθε σε συνεδρίαση το Συμβούλιο της Κοινότητας Φιλοθέης, ύστερα από την υπ’ 

αριθμ. πρωτ. 18704/16-12-2019 έγγραφη πρόσκληση της Προέδρου, η οποία επιδόθηκε και 

δημοσιεύτηκε νόμιμα, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 88 του Ν. 3852/2010 όπως 

αντικαταστάθηκε με το άρθρο 89 του Ν. 4555/2018 για συζήτηση και λήψη απόφασης επί 

των ακόλουθων θεμάτων Η.Δ.  

 

ΘΕΜΑ 5ο Η.Δ. 

Λήψη απόφασης περί συνέχειας στη διαδικασία της μελέτης και ό, τι άλλο 

απαιτείται για την κατασκευή εξωτερικού ανελκυστήρα στο Δημοτικό Κατάστημα 

επί της οδού Π. Καλλιγά αρ. 31. 

 

Εισηγούμενη η Πρόεδρος λέει: 

Είναι αναγκαία η πρόσβαση σε όλους τους κατοίκους-δημότες που έχουν δυσκολία να 
ανέβουν και να κατέβουν τη μεγάλη σκάλα ή έχουν καρότσι με παιδιά, η οποία οδηγεί στον 
όροφο των Δημοτικών Υπηρεσιών της Κοινότητας Φιλοθέης. Η εξυπηρέτησή τους γίνεται 
μόνον στην είσοδο του κτιρίου επί της Πλατείας Μαλαματιανού. Μόνον με ένα ανελκυστήρα 
θα μπορούσε το κτίριο να χαρακτηριστεί κατάλληλο για άτομα με ειδικές ανάγκες ή για 
αυτούς που μεταφέρουν φορτίο ή και καρότσι με παιδιά. Υπάρχει εκκρεμότητα ως προς τη 
μελέτη στατικής επάρκειας του κτιριακού συγκροτήματος-δημοτικού καταστήματος επί της 
οδού Π. Καλλιγά αρ.31. 



Είναι απαραίτητο να προχωρήσει το συντομότερο η διαδικασία αυτή ώστε να 
τακτοποιηθεί-νομιμοποιηθεί το ως άνω κτίριο και επομένως να κατασκευαστεί ένας εξωτερικός 
ανελκυστήρας. 

Παρακαλούνται τα μέλη να αποφασίσουν σχετικά. 

 

Το Συμβούλιο της Κοινότητας Φιλοθέης, αφού έλαβε υπόψη: 

1. Την εισήγηση της Προέδρου, 

2. Τις διατάξεις των άρθρων 83, 88 και 89 του Ν. 3852/2010, όπως αντικαταστάθηκαν 
από τις διατάξεις των άρθρων 84, 89 και 90 του Ν. 4555/2018 

                             μετά από διαλογική συζήτηση 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Τη συνέχιση/επίσπευση της διαδικασίας της μελέτης και ό, τι άλλο απαιτείται για την 

κατασκευή εξωτερικού ανελκυστήρα στο Δημοτικό Κατάστημα επί της οδού Π. Καλλιγά αρ. 

31. 

 

Η απόφαση αυτή έλαβε αριθμό 25/2019 

 

Αφού συντάχθηκε και αναγνώσθηκε το πρακτικό αυτό, υπογράφεται ως κατωτέρω: 

 

Η  ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ 
 Διακοσταμάτης Μιχαήλ 

 Λύκου Μαρία-Ελένη 
  
Ζαφειροπούλου-Σαρρή Περσεφόνη-Άλκηστις (Πέννυ) Κουτρουμπής Ιωάννης 

 Νικητιάδου Ελένη (Ελίνα) 
 Γιαβάσογλου Κωνσταντίνος 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ  
Από το πρακτικό της  5ης Συνεδριάσεως του  

Συμβουλίου της Κοινότητας Φιλοθέης τη  
                      19η- 12- 2019  

Φιλοθέη, 31-12-2019  
Η  ΠΡΟΕΔΡΟΣ  

  
  
Ζαφειροπούλου-Σαρρή Περσεφόνη-Άλκηστις (Πέννυ)  

 

 

 

  


